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Overenskomsten – nye tiltag 
Den 1. januar 2012 træder forskellige over-
enskomstforbedringer i kraft. 
Nedenfor gennemgås tiltagene, og vi beder 
jer specielt være opmærksom på de frivillige 
pensionsmuligheder, som har en frist for til-
melding ganske snart. 
 
Frit valg 
Der ydes et tillæg, der svarer til 0,3 % af den 
pensionsgivende årsløn. På lønsedlen vil der 
stå fritvalgstillæg. 
 
I stedet for tillægget kan den man vælge at 
forhøje pensionsbidraget i pensionsordningen 
med 0,3 procentpoint. I stedet for en pensi-
onsprocent på 17,3 % vil pensionsprocenten 
blive 17,6 %. Ansatte med 93-gruppe beviset 
får en pensionsprocent på 20,1 %. 
 
Dette valg skal fortages ved at underskrive en 
seddel på skolens kontor. 
 
Selvvalgt forhøjelse af pension  
Alle, der i forvejen har en pensionskonto i 
Lærernes Pension A/S, har med virkning fra 
1. januar 2012 ret til at foretage en forhøjet 
løbende pensionsindbetaling. Derved kan 
den enkelte ved en større pensionsindbeta-
ling sikre sig en højere pension. 
Bidraget til den forhøjede indbetaling sker 
ved en reducering af lønnen. 
 
Til dette formål har Allerøds Kommune lavet 
et skema, som vil kunne rekvireres på sko-
lens kontor. Man skal her oplyse om: 
 

1. Størrelsen af den forhøjede indbeta-
ling enten i form af et fast kronebeløb 
eller med en procent af lønnen 
 

2. Perioden, forhøjelsen skal indbetales 
i. Det kan være tidsbegrænset eller 
indtil videre. 

 

Indbetalingen indgår som en forhøjelse af 
pensionsbidraget og indgår derfor på ved-
kommendes almindelige konto i Lærernes 
Pension A/S. 
 
Løn mv. 
Lønnen stiger med 1,71 %. 
Udover løntrinene har vi alle nogle tillæg. Bå-
de løntabellen og tillæggene kan ses på vo-
res hjemmeside.  
 
Seniordage 
Som udgangspunkt har alle ansatte ret til fra-
vær fra arbejdet med sædvanlig løn efter det-
te skema: 
60 år:  2 dage 
61 år.  3 dage 
62 år og derover 4 dage  

Retten gælder uanset, hvornår man fylder år, 
og om man er nyansat. Hvis fødselsdagen fx 
er i december 2012, er der ret til at holde se-
niordage i perioden 1. januar – 31. december 
2012. 

Seniordagene skal holdes inden for kalen-
deråret. Ikke afholdte seniordage bortfalder 
ved årets udgang med mindre de aftales 
overført til det efterfølgende kalenderår.  

Afholdelse af seniordage skal varsles så tid-
ligt som muligt, og arbejdsgiver skal imøde-
komme ønsket, medmindre arbejdets udfø-
relse hindrer dette. Hvis det ikke har været 
muligt at afvikle en seniordag i kalenderåret, 
fordi arbejdsgiveren har afvist tidspunktet for 
afholdelse, overføres seniordagen til det ef-
terfølgende kalenderår. 
 
Ikke afholdte seniordage udbetales ved fra-
trædelse. 
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Konvertering af seniordage til bonus eller 
pension 
Man kan vælge, at seniordagene i stedet skal 
udbetales som en bonus eller skal indbetales 
som et løbende ekstraordinært pensionsbi-
drag. Valget om udbetaling af bonus eller 
indbetaling af pensionsbidrag skal ske inden 
1. oktober året forinden, retten opnås. Hvis 
man senere ønsker at ændre sit valg, skal 
dette meddeles arbejdsgiveren inden 1. okto-
ber. Ændringen træder herefter i kraft pr. 1. 
januar. 

Gruppeliv og kritisk sygdom 
Siden 1. april 2011 har det været muligt at få 
erstatning fra kritisk sygdom op til 2 gange i 
stedet for før, hvor erstatningen på 100.000 
kr. kun kunne udbetales én gang. 
 
ATP 
Egetbidraget forhøjes fra E-sats til F-sats. 
Forhøjelsen sker ved at gå fra det nuværende 
månedlige egetbidrag på 68,40 kr. til 79,20 
kr. Det samlede årlige beløb, der indsættes 
på ens konto i ATP, hvis man er fuldtidsan-
sat, bliver 2.851,20 kr. Heraf bidrager ar-
bejdsgiveren med 2/3. 
 
 
Valg til Hovedstyrelsen 
Fra den 22. november til den 6. december er 
det muligt at stemme til Hovedstyrelsesval-
get. Afstemningen foregår denne gang elek-
tronisk.  
Kredsstyrelsen anbefaler at stemme på Re-
gitze Flannov. Dels kender vi Regitze fra ar-
bejdet som formand i vores kredssamarbejde, 
og dels finder vi det vigtigt, at der er en re-
præsentant for Nordsjælland siddende i Ho-
vedstyrelsen. I kan læse mere om Regitzes 
kandidatur i en pjece, som tillidsrepræsentan-
terne uddeler før valget. Eventuelt valgmate-
riale fra andre kandidater vil kredsen selvføl-
gelig også sørge for at få distribueret. 
 
 

Medlemskurset d. 11.-12. november 2011 
”Endnu en rigtig god oplevelse” 
- det var medlemmernes kommentar ved eva-
lueringen af dette års medlemskursus.  
 
Mange roste Verner C. Petersens gennem-
gang af teorierne om værdibaseret ledelse og 
selvorganiseringens nødvendighed, og andre 
kunne ikke få nok af Lars Mogensens fortæl-
linger og gode råd til konflikthåndtering. Mø-
det med vores lokale politiker blev ” skyd på 
pianisten”, så mon ikke Nikolaj også fik lidt 
med hjem i bagagen? 
 
Kredsstyrelsen er meget glade for den store 
opbakning og gode stemning begge dage på 
Frederiksdal. Vi oplever, at det sociale sam-
vær er af stor betydning både for den enkelte 
skole og skolerne imellem. 
 
Næste kursus er den 15.-16. november 2013, 
hvor vi atter håber at se rigtig mange med-
lemmer. Forarbejdet er allerede begyndt og vi 
indarbejder jeres gode ideer og kritik. 
Så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
 
Du kan se billeder fra kurset på næste side 
samt på vores hjemmeside. 
 

 



 

 

 
 

Andet 
  medlemskursus 

 

Frederiksdal 
11.-12. nov. 2011 

 

Verner C. Petersen 
 

”Mindretallet har altid ret,  
de andre indser det først  

efter 30 år.” 
 

  

 
 

 

Lars Mogensen  
”Relation er rummet imellem os.”  
”Det vigtigste tidspunkt at være nærværende på er i kaos’et.” 
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